



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/190/14(2572)

wtorek, 19 października 2010 r.

Z MAGISTRATU:

EUROPEJSKIE PROJEKTY W WODOCIĄGACH KRAKOWSKICH

Kończy się realizacja dużych unijnych projektów związanych z gospodarką wodno-ściekową. Dziś (19 października, wtorek) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski uruchomił stację do termicznej utylizacji osadów, wybudowaną na terenie oczyszczalni ścieków w Płaszowie. W krakowskich wodociągach odbyła się konferencja naukowa poświęcona tematyce wodnej i ściekowej.

Po projektach w dziedzinie gospodarki odpadami i energetyce ciepłej, kończy się kolejne duże przedsięwzięcie, współfinansowane z funduszy Unii Europejskiej. We wtorek, 19 października, na terenie oczyszczalni Płaszów II uruchomiono stację do termicznej utylizacji osadów. Budowa tego obiektu była ostatnim elementem projektu „Oczyszczalnia ścieków Płaszów II w Krakowie”, jednego z dwóch realizowanych w ostatnich latach przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie SA. „Od 2002 roku sukcesywnie likwidujemy zapóźnienia cywilizacyjne. Dziś niemal wszyscy krakowianie mogą podłączyć się do sieci wodno-kanalizacyjnej, a ścieki produkowane w naszym mieście są prawie w całości utylizowane. Kraków jest pierwszym w Polsce miastem, które w tak kompleksowy sposób rozwiązuje tego rodzaju problemy” – przypomniał Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, podczas uroczystości w krakowskich wodociągach.

Realizacja projektu „Oczyszczalnia ścieków Płaszów II w Krakowie” rozpoczęła się w 2003 roku. „Czysta woda, czysta Wisła, czysty Bałtyk i zmniejszenie ilości odpadów odprowadzanych do środowiska to tylko niektóre z korzyści płynące z realizacji tego przedsięwzięcia” – wymieniał Prezydent Miasta. W pierwszym etapie zakończonym w 2007 roku rozbudowano i unowocześniono sam zakład oczyszczania ścieków. Zwiększyła się przepustowość mechaniczna oczyszczalni ścieków w Płaszowie ze 132 000 m³/d do 656 657 m³/d, wybudowano nową nitkę biologicznego oczyszczania o przepustowości 328 tys. m³/d. Powstała linia przeróbki osadów ściekowych, obejmująca ich zagęszczanie, fermentację metanową, końcowe odwadnianie oraz produkcję ciepła z biogazu. Oczyszczalnia wyposażona została w kompleksowy system sterowania.

W kolejnych latach realizacji tego projektu budowano kolektor dolnej terasy Wisły.

Jest to nowoczesne połączenie dwóch istniejących w Krakowie oczyszczalni ścieków – zakładu działającego w Płaszowie i oczyszczalni Kujawy w Nowej Hucie oraz dwóch odrębnych systemów kanalizacyjnych. Budowa kolektora pozwoliła na zoptymalizowanie pracy tych dwóch zakładów. „Dla wielu krakowian stworzono możliwość przyłączenia do kanalizacji miejskiej, co oznacza poprawę standardu ich życia” – zaznaczył Jacek Majchrowski. Dotyczy to osiedli Lesisko i Mogiła oraz ulic: Sołtysowskiej, Podbięty, Klasztornej, Niepokalanej Marii Panny, Na Załączu, Skręconej, Ciepłowniczej, Nowohuckiej, Cichociemnych AK, Sierpowej, Alei Pokoju, Dąbskiej, Niepołomskiej.

W ramach projektu „Oczyszczalnia ścieków Płaszów II” przeprowadzono też rekultywację lagun osadowych. To tam, od ponad 30 lat gromadzono osady, będące pozostałością po procesie oczyszczania ścieków. W efekcie wykonanych prac, przywrócono wartość użytkową ponad 18 ha zdegradowanego dotychczas terenu. Od 2010 roku jest to teren zielony, przyjazny otoczeniu.

Ostatnim elementem projektu była budowa stacji termicznej utylizacji osadów. Nowoczesny zakład o wydajności 64 ton na dobę. Osady poddawane są termicznej obróbce. Wcześniej jednak zostaną podsuszone, aby zapewnić autotermiczność całego procesu. Stacja wyposażona jest w wysoce efektywne urządzenia do oczyszczania i monitoringu spalin.

Koszt projektu „Oczyszczalnia ścieków Płaszów II w Krakowie” to 85 mln euro, z czego unijne dofinansowanie sięga 55 mln euro.

Drugi z kończących się w tym roku projektów unijnych realizowanych przez MPWiK to „Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie – Etap I”. Na przedsięwzięcie składały się 4 główne zadania.

Pierwsze to uporządkowanie kanalizacji w rejonie Borku Fałęckiego. Wybudowano kolektor o średnicach 1400 i 1600 oraz o długości 366 m, który odprowadza wody potoku Urwisko do jego naturalnego odbiornika, czyli rzeki Wilgi. Dzięki temu poprawiła się jakość w tej rzece, natomiast uwolniona od wód potoku przestrzeń w istniejącym kanale pozwoliła na skanalizowanie części osiedla Borek Fałęcki, która nie posiadała systemu kanalizacyjnego.

W ramach unijnego projektu wybudowano tzw. kanał odciążający w Nowej Hucie. 906 metrowej długości rura kanalizacyjna wykonana została technologią mikrotunelingu. Dzięki temu zakończyło się uciążliwe do tej pory przelewanie części ścieków na łąki w rejonie ulicy Sieroszewskiego oraz do rowów melioracyjnych na „Łąkach Nowohuckich”. Teraz ścieki te w całości są odprowadzane do oczyszczalni.

Na realizacji projektu skorzystał także istniejący układ kanalizacyjny Krakowa. W ramach tego zadania przeprowadzono renowację 54 km kanałów, znajdujących się na terenie całego miasta, zarówno w ścisłym centrum jak i Nowej Hucie. Ograniczono przesączanie się ścieków przez nieszczelne kanały do gruntu, a także infiltrację wód

gruntowych do wnętrza kanałów. Przekłada się to na zmniejszenie się ilości ścieków odprowadzanych do oczyszczalni, obniżenie ilości awarii kanalizacji, oraz poprawę bezpieczeństwa ruchu. Zastosowana technologia bezrozkopowa pozwoliła zminimalizować utrudnienia komunikacyjne. Dzięki renowacji, kanały odzyskały pierwotne parametry techniczne.

Czwarte z zadań to budowa systemu kanalizacji sanitarnej we wschodnich rejonach miasta, na terenie Nowej Huty. Sieć kanalizacyjną zyskały Branice, Chałupki Górne, Przyłasek Rusiecki, Przyłasek Wyciąski i Wolica. Cały system składa się z 14 pompowni wraz z ich zlewniami, 4,6 km rurociągu tłoczego oraz 12,2 km rurociągu grawitacyjnego. Ograniczono też zanieczyszczenie gruntu z nieuszczelnionych szamb.

Cały projekt zakończy się 31 grudnia tego roku. Aktualnie trwają jeszcze prace przy budowie kanalizacji w Nowej Hucie. Łączna wartość zadań wyniosła prawie 36 mln euro, z czego 21.5 mln euro dołożyła Unia Europejska. (M).

URZĄD MIASTA PRZYJAZNY MALUCHOM

W tegorocznej akcji „Kraków przyjazny maluchom 2010” Urząd Miasta Krakowa otrzymał aż sześć certyfikatów. Do piątej już edycji projektu zgłoszono 110 miejsc. Rodzicielsko-dziecięce jury wyróżniło 81 z nich – w tym Urząd Miasta Krakowa i kilka miejskich jednostek oraz instytucji. Magistrat wyróżniono za kącki zabawy dla najmłodszych, przewijaki i podjazdy w budynkach Urzędu. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął akcję honorowym patronatem.

„Cieszę się, że w tym roku Urząd Miasta został uhonorowany tyloma certyfikatami. Stworzyliśmy w budynkach Magistratu przestrzeń przyjazną dla najmłodszych i ich rodziców: kącki zabawy, przewijaki, podjazdy. Przyznam jednak szczerze, że trochę *walczyliśmy* z tymi miejscami - staramy się by sprawy były załatwiane tak szybko, żeby rodzice z dziećmi nie musieli spędzać w urzędzie dużo czasu” – mówił Prezydent Miasta Jacek Majchrowski podczas wręczenia certyfikatów.

„Chciałabym podkreślić certyfikaty dla Urzędu Miasta Krakowa. Urząd to miejsce dla dorosłych, dzieją się tu sprawy dorosłe. Niestety dorośli często muszą zabierać tutaj swoje pociechy. Cieszę się, że Magistrat otworzył się na rodziców z dziećmi” - dodała Karina Grygierek z PR Inspiration.

Dzięki kampanii „Kraków przyjazny maluchom”, na mapie naszego miasta pojawiają się kolejne przyjazne dzieciom i ich rodzicom miejsca. Akcję już po raz piątą, pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa, organizuje Gazeta Wyborcza i PR Inspiration. Inicjatywa ma na celu wyróżnianie krakowskich restauracji, kawiarni, instytucji kultury i innych miejsc publicznych, które są przyjaźnie nastawione do rodziców z małymi dziećmi, a obsługa jest cierpliwa i przygotowana na żywiołowość najmłodszych.

W ubiegłorocznej edycji certyfikaty „Miejsce przyjazne maluchom” przyznano 75

instytucjom. Otrzymały je m.in. restauracje i kawiarnie, muzea (np. Muzeum Narodowe czy Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli), teatry, urzędy, biblioteki, a także deweloperzy, którzy budują place zabaw i uwzględniają je w swoich planach inwestycyjnych oraz kościoły - które nie tylko zadbały o specjalną formułę mszy dla dzieci (Kościół oo. Kapucynów przy ul. Loretańskiej), ale posiadają też przewijak dla niemowląt w toaletach (Klasztor Benedyktów w Tyńcu).

W akcję rokrocznie włącza się Urząd Miasta Krakowa. Stara się, aby w jego budynkach powstawały miejsca przyjazne matkom z dzieckiem (we wszystkich są to pomieszczenia wspólne dla klientów i pracowników Urzędu). W sześciu budynkach Urzędu znajdują się przewijaki: przy al. Powstania Warszawskiego 10 – leżanka, przewijak stojący, ul. Stachowicza 18 – przewijak stojący, ul. Wielickiej 28 a – leżanka, przewijak stojący, os. Zgody 2 – leżanka, przewijak stojący, ul. Wielopole 17 a – przewijak przyścienny – 1 szt. pl. Wszystkich Świętych 3-4 – przewijak przyścienny – 2 szt., a w czterech (przy ul. Stachowicza, ul. Powstania Warszawskiego, ul. Wielickiej, os. Zgody) kąpki zabaw dla maluchów. Większość budynków wyposażona jest również w specjalne podjazdy dla wózków dziecięcych i osób niepełnosprawnych. W przypadku trudności w dotarciu z wózkiem do konkretnego miejsca w budynku, zawsze pomocą służą portierzy.

W ramach tegorocznej edycji kampanii rodzicielsko-dziecięcej jury odwiedziło 110 zgłoszonych do konkursu miejsc. Pozytywnie ocenionych i wyróżnionych certyfikatem „Kraków przyjazny maluchom” zostało 81 - w tym Urząd Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3 -4, os. Zgody 2, ul. Wielicka 28 a, al. Powstania Warszawskiego 10, ul. Stachowicza 18), Punkt InfoKraków Pawilon Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 2 oraz następujące miejskie jednostki i instytucje:

- Biblioteka klubu Kuźnia (os. Złotego Wieku 14),
- Nowohucka Biblioteka Publiczna i jej filie (os. Stalowe 12, os. Młodości 8, os. Teatralne 25, os. Kościuszkowskie 5, os. Zgody 7, os. Na Stoku 1, os. Kalinowe 4, os. Bohaterów Września 26, os. Tysiąclecia 42, os. Dywizjonu 303 nr 1),
- Podgórska Biblioteka Publiczna i jej filie (nr 1 ul. Aleksandry 11, nr 13 ul. Powroźnicza 2, nr 18 ul. Sztudyngera 5),
- Śródmiejska Biblioteka Publiczna (filia nr 18, ul. Ugorek 14, filia nr 9, ul. Bosaków 11),
- Galeria Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” (pl. Szczepański 3a),
- Dom Zwierzyniecki Oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa (ul. Królowej Jadwigi 41),
- Teatr Groteska (ul. Skarbowska 2).

W ramach piątej edycji akcji „Kraków przyjazny maluchom” dla rodziców z dziećmi przygotowano również specjalne warsztaty. Ich uczestnicy, wspólnie ze specjalistami, mogli zastanowić się jak przygotować siebie i dziecko do poruszania się po miejskich

lokalach i instytucjach, w jakim wieku wziąć dziecko do teatru, kina czy muzeum, a także co warto zrobić zanim pójdzie się z maluchem do restauracji lub kawiarni. Jest jeszcze szansa, by wziąć udział w ostatnich zajęciach - 3 listopada w Cafe Gazeta (ul. Bracka 14). Wystarczy przesłać mailowo informację o chęci uczestnictwa na adres: maluchy@krakow.agora.pl, podając datę warsztatów. Warsztaty są otwarte i bezpłatne. (JK/KS).

STARE MIASTO Z PLANEM I PARKIEM KULTUROWYM

Podczas jutrzejszej (20 października, środa) sesji odbędzie się pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru "Stare Miasto". Plan wraz z utworzonym Parkiem Kulturowym umożliwi znacznie lepszą ochronę ścisłego centrum Krakowa.

Obszar objęty sporządzanym planem miejscowym obejmuje teren w granicach tzw. pierwszej obwodnicy (ul. Straszewskiego, ul. Podwale, ul. Dunajewskiego, ul. Basztowa, ul. Westerplatte, ul. św. Gertrudy), dalej przebiega ulicą Bernardyńską oraz obejmuje Wzgórze Wawelskie, jego otoczenie i związaną z nim część lewobrzeżnych Bulwarów Wiślanych do ul. Podzamcze łączącej się z ul. Straszewskiego. Jest to plan o charakterze ochronnym - jego podstawowym celem jest ochrona wyjątkowych wartości kulturowych, krajobrazowych i historycznego układu urbanistycznego wraz ze Wzgórzem Wawelskim, które decydują o klimacie i atrakcyjności miasta oraz promują Kraków w Europie i na świecie.

Plan ma zapewnić różnorodność przeznaczenia terenów z preferencją funkcji mieszkaniowych z usługami, określając jednocześnie zasady kształtowania zabudowy frontowej i oficynowej i zakres ochrony konserwatorskiej poszczególnych posesji i obiektów na nich zlokalizowanych.

Oprócz funkcji mieszkaniowo-usługowych projekt planu miejscowego przewiduje również tereny zabudowy usługowej przeznaczone m.in. na obiekty użyteczności publicznej z zakresu nauki, oświaty, szkolnictwa wyższego, administracji, kultury i kultu religijnego.

W ustaleniach planu określone zostały również zasady i warunki kształtowania przestrzeni publicznych takich jak: place, tereny zieleni urządzonej ogólnodostępnej i tereny dróg. W odniesieniu do tych przestrzeni w projekcie planu zawarte są zapisy określające m.in. zasady lokalizacji nośników reklamowych, nośników informacji wizualnej, zasady lokalizacji ogródków gastronomicznych czy elementów małej architektury mających wpływ na estetykę obszaru.

Na przykład, projekt wprowadza zakaz lokalizacji nośników reklamowych w przestrzeni publicznej z dopuszczeniem m.in. tymczasowych reklam towarzyszących odbywającym

się imprezom, nieoświetlonych reklam umieszczonych na rusztowaniach budowlanych elewacji frontowych budynku na czas trwania robót budowlanych dotyczących elewacji frontowych, nie dłużej jednak niż 12 miesięcy czy reklam na tzw. „okrągłakach”.

Nośniki informacji wizualnej umieszczane na elewacji budynku – wedle zapisów projektu - mają być dostosowywane do kompozycji architektonicznej i charakteru budynku.

Projekt planu przewiduje ponadto zakaz umieszczania nośników o jaskrawej kolorystyce, odbijających światło, projekcji świetlnych i elementów ruchomych, neonów oraz światła o zmieniającym się natężeniu, błyskowego lub pulsującego.

Projekt zakłada, że nie będzie można lokalizować ogródków kawiarnianych z parasolami na przebiegu tzw. drogi królewskiej (w ciągu ulic: Floriańska, ul. Grodzka, ul. Kanonicza) z wyłączeniem Rynku Głównego. Zakaz lokalizacji ogródków obowiązywał będzie również na płycie Rynku Głównego, z wyjątkiem ogródków związanych tradycyjnie z istniejącymi tam kawiarniami, znajdującymi się w piwnicach Wieży Ratuszowej i Sukiennicach, z ograniczeniem ich powierzchni do 250 m² każdy, zgodnie z rejonami ich lokalizacji określonymi w projekcie planu.

Na terenie ogródków kawiarnianych nie będzie można umieszczać urządzeń gastronomicznych, stoisk handlowych, urządzeń nagłaśniających oraz podestów. Lokalizowanie ogródków będzie możliwe wyłącznie przed budynkiem, w którym znajduje się lokal posiadający własne zaplecze oraz wejście od strony ulicy, przy której jest zlokalizowany. Pierwszeństwo mają przy tym lokale posiadające bezpośrednie wejście z ulicy lub Rynku.

Plan miejscowy wraz z utworzonym parkiem kulturowym będą stanowić prawne narzędzie do ochrony układu urbanistycznego wpisanego zarówno do rejestru zabytków jak i na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Naturalnego UNESCO. (KS).

KOŃCZY SIĘ PORZĄDKOWANIE BULWARÓW WIŚLANYCH

Na ukończeniu są prace remontowe i porządkowe na Bulwarach Wiślanych. Ich naprawa po uszkodzeniach spowodowanych powodzią rozpoczęła się zaraz po ustabilizowaniu się poziomu wody.

W ramach prac porządkowych usunięto śmieci, gałęzie i konary drzew oraz trawę naniesioną przez wodę. Służby miejskie dokonały niezbędnych napraw ławek i koszy na śmieci. Te elementy małej architektury, które nie nadawały się do użytku wymieniono na nowe.

Zajęto się także osadzeniem tablic i znaków drogowych. W dalszym etapie wymyto alejki i usunięto muł i osad z trawników.

W sierpniu udało się usunąć łąchę piasku z różnymi nieczystościami, jaka pojawiła się na Bulwarze Poleskim. Jej grubość miejscami sięgała 1 metra.

„Do pomocy w tych pracach skierowano skazanych z Zakładu Karnego przy ul. Spławy oraz Aresztu Śledczego na ul. Montelupich, którzy do dzisiaj pracują na bulwarach” – mówi Michał Pyclik z ZIKIT.

Najwięcej problemów sprawiło usunięcie wyrw z trawników i alejek. „Takie uszkodzenia powstały na lewym brzegu pod mostem Grunwaldzkim i Piłsudskiego. Zostały one naprawione do końca lipca” – informuje Michał Pyclik. Na prawym brzegu nurt rzeki uszkodził nawierzchnię pod mostem Powstańców Śląskich i Piłsudskiego - remont zakończono pod koniec września.

Największa wyrwa w ziemi, na całej szerokości bulwaru, powstała pod mostem Dębnickim. Zerwanie alejek i wypłukanie podbudowy, uniemożliwiło całkowicie poruszanie się tą częścią bulwaru. Obecnie kończą się prace naprawcze tego uszkodzenia. Ostatecznie, naprawa Bulwarów Wiślanych po powodziach zakończy się w październiku. (M).

KONKURS NA POMNIK KUKLIŃSKIEGO

Wiemy już, że stanie na placu Jana Nowaka Jeziorańskiego. W grudniu dowiemy się, jak będzie wyglądał. Miasto ogłosiło konkurs na koncepcję pomnika pułkownika Ryszarda Kuklińskiego.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu ogłosił konkurs na opracowanie koncepcji pomnika dedykowanego pułkownikowi Ryszardowi Kuklińskiemu. „Jest to postępowanie jednoetapowe, otwarte i realizacyjne. Oznacza to, że po wyłonieniu zwycięskiej propozycji i uzyskaniu wszelkich pozwoleń, rozpocznie się budowa pomnika” – wyjaśnia Jacek Bartlewicz, rzecznik prasowy ZIKIT.

Pomnik ma stanąć na placu imienia Jana Nowaka Jeziorańskiego, w jego południowej części. Ostateczna lokalizacja jest przedmiotem propozycji autorskiej. Założenie pomnikowe winno spełniać warunki miejsca manifestacji i zgromadzeń patriotycznych i posiadać właściwą dla tej funkcji organizację przestrzeni, rozwiązania małej architektury i oświetlenia.

Wyboru najlepszej pracy dokona sąd konkursowy, z prof. Andrzejem Wyżykowskim, Głównym Architektem Miasta na czele. W jury zasiadają radni Miasta Krakowa, przedstawiciele Urzędu Miasta, ZIKIT, a także reprezentanci Stowarzyszenia im. płk Ryszarda Kuklińskiego.

Prace można składać do 1 grudnia. Ogłoszenie wyników nastąpi 7 grudnia. Autor najlepszej koncepcji otrzyma nagrodę w wysokości 15 tys. złotych.

Szczegółowe informacje na temat konkursu na opracowanie koncepcji pomnika pułkownika Ryszarda Kuklińskiego można znaleźć na stronie internetowej www.zikit.krakow.pl.

Przypomnijmy, że decyzję w sprawie wzniesienia pomnika dedykowanego pułkownikowi Ryszardowi Kuklińskiemu, podjęła Rada Miasta Krakowa uchwałą z 4

listopada 2009 roku. Wybór lokalizacji na placu im. Jana Nowaka Jeziorańskiego, po przeprowadzeniu ankiety wśród mieszkańców, został wskazany uchwałą Rady Miasta z marca 2010 roku. Inicjatorem i fundatorem budowy pomnika jest Stowarzyszenie im. płk Ryszarda Kuklińskiego. (M).

AMOS OZ W KRAKOWIE

Amos Oz – jeden z najwybitniejszych współczesnych pisarzy przyjeżdża do Krakowa. Spotkanie z nim rozpocznie się jutro (20 października, środa) o godz. 16 w krakowskiej PWST (ul. Straszewskiego 22). Poprowadzi je Piotr Paziński. Wstęp na spotkanie jest wolny, jednak ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, organizatorzy proszą o przybycie odpowiednio wcześniej.

Amos Oz przyjeżdża do Polski na zaproszenie swojego głównego polskiego wydawcy: Domu Wydawniczego Rebis, który ostatnio opublikował jego najnowszą książkę *Sceny z życia wiejskiego*, a z okazji wizyty pisarza przygotował do druku jego opowiadania *Tam, gdzie wyją szakale*. Partnerami wizyty Amosa Oza w Krakowie są Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz Fundacja Tygodnika Powszechnego - organizatorzy 2. Międzynarodowego Festiwalu Literatury im. Josepha Conrada.

Przypominamy, że 6 listopada Amos Oz odbierze Włoszech jedno z najbardziej prestiżowych literackich wyróżnień w tym kraju - nagrodę Premio Napoli. W związku z tym wydarzeniem pisarz nie będzie mógł przybyć - jak planowano wcześniej - na 2. Międzynarodowy Festiwal Literatury im. Josepha Conrada, który rozpoczyna się w Krakowie 2 listopada i potrwa tydzień (do 7 listopada).

Amos Oz (1939) – to izraelski eseista, prozaik i publicysta. Zadebiutował w 1965 roku zbiorem opowiadań *Tam, gdzie wyją szakale*. Po polsku ukazało się kilka jego powieści i zbiorów opowiadań, m.in. *Mój Michał* (książka uznana przez krytykę za „izraelską Panią Bovary”), *Czarna skrzynka*, *Pantera w piwnicy*, *Poznać kobietę*, *Aż do śmierci*, *Nagle w głębi lasu*, *Rymy życia i śmierci*, *Sceny z życia wiejskiego* oraz wydany ostatnio zbiór *Tam, gdzie wyją szakale*. Bardzo ważną część jego życia stanowi - obok pisarstwa - publicystyka. Pisarz jest laureatem literackiej Nagrody Izraela, Nagrody Goethego, Nagrody Heinego, Nagrody Księcia Asturii. Od lat wymieniany jest także w gronie faworytów do literackiej Nagrody Nobla.

UWAGA: z okazji wizyty Amosa Oza, wspólnie z krakowskim wydaniem Gazety Wyborczej, organizatorzy przygotowali nie lada atrakcję: napiszcie, o co chcielibyście zapytać pisarza, a prowadzący spotkanie z pisarzem Piotr Paziński, być może zada także Wasze pytanie. O tym, czy je usłyszycie zdecyduje jury, które wybierze spośród przesłanych przez Was propozycji, te najciekawsze i najbardziej oryginalne. Zachęcamy: warto wnieść się na wyżyny pomysłowości. Na Wasze pytania organizatorzy czekają tylko do jutra pod adresem: pytanedooza@krakow.agora.pl . Dodatkowo, autorzy najciekawszych pytań otrzymają w nagrodę książki Amosa Oza, ufundowane przez Dom

Wydawniczy Rebis. (KF).

KRAKOWSKI FESTIWAL 7XGOSPEL JUŻ PO RAZ DWUNASTY

Koncerty, jam session, warsztaty międzynarodowe, warsztaty dla małych grup wokalnych i zajęcia dla dzieci czekają na uczestników dwunastej edycji festiwalu 7xGospel. Festiwal potrwa do niedzieli 31 października. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Do poniedziałku, 25 października odbywać się będą międzynarodowe warsztaty poświęcone aranżowaniu przestrzeni pozamuzycznej podczas koncertów muzyki gospel. Dla zainteresowanych śpiewaniem w małych składach oraz tych, którzy pragną doskonalić swe umiejętności wokalne, odbędą się warsztaty dla małych grup wokalnych. Prowadzić je będzie Brian Fentress, amerykański instruktor muzyki gospel.

W programie festiwalu są także koncerty – 23 października (sobota) o godz. 20:30 w Kinoteatrze Uciecha (ul. Starowiślna 16) odbędzie się Koncert *Uwielbienia*. Poprowadzi go Mark Beswick (wstęp wolny). Następnego dnia (24 października, niedziela) w tym samym miejscu o godz. 19 odbędzie się Koncert Finałowy 12. Warsztatów Gospel w Krakowie (bilety: 25 zł). Z kolei 25 października (poniedziałek) U Louisa (Rynek Główny 13) o godz. 21 będzie można wziąć udział w *Karaoke Gospel* (wstęp wolny). Dwa dni później (27 października, środa) w tym samym miejscu o godz. 21 rozpocznie się koncert „Gospel po godzinach” (wstęp wolny).

Gospel zawita także do Galerii Krakowskiej tu koncerty odbywać się będą w dniach 28-31 października, w tym m.in. „Nocny Koncert”, który rozpocznie się 30 października (sobota) o godz. 22:30 (wstęp na te koncerty jest wolny). Także w Galerii Krakowskiej organizatorzy przygotowali przestrzeń dla najmłodszych, w którym będą mogli doświadczać muzyki i uczyć się jej pod okiem instruktorów z Wielkiej Brytanii i Danii.

Krakowski Festiwal 7xGospel jest kontynuacją 11-letniej imprezy, która w dużej mierze zapoczątkowała ruch związany z muzyką gospel w Polsce. To w Krakowie w 1999 roku miały miejsce pierwsze Warsztaty Gospel w Polsce. Ich sukces spowodował rozpowszechnienie idei zakładania chórów i organizowania warsztatów w całym kraju. W 2003 roku powstał Tydzień Muzyki Gospel. W 2006 roku przekształcono go w Festiwal 7xGospel. Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie Gospel (<http://sg.gospel.com.pl>). Szczegółowy program i informacje o festiwalu są dostępne na stronie internetowej www.7xgospel.com.pl. (KF).

JAK BĘDĄ PRACOWAĆ APTEKI W 2011 ROKU?

Ustalenia rozkładu godzin pracy krakowskich aptek ogólnodostępnych w 2011 roku to jeden z punktów jutrzejszej (20 października, środa) sesji Rady Miasta Krakowa.

Od dnia 1 stycznia 2011 roku do dnia 31 grudnia 2011 roku na terenie Miasta Krakowa obowiązywałby następujący rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych:

- 1) w dni robocze (od poniedziałku do piątku) dla aptek:
 - a) jednozmianowych - godziny od 9 do 16;
 - b) dwuzmianowych - godziny od 8 do 20,
- 2) w soboty dla aptek:
 - a) jednozmianowych - godziny od 8 do 14, w co drugą sobotę,
 - b) dwuzmianowych - godziny od 8 do 14, w każdą sobotę,
- 3) w dniach zwyczajowo przedświątecznych (Wigilia, Sylwester, Wielka Sobota) dla aptek jedno – i dwuzmianowych: - godziny od 8 do 14.

Projekt uchwały przewiduje ustalenie następującego wykazu aptek ogólnodostępnych, pracujących w systemie całodobowym, w pełnym zakresie usług farmaceutycznych, obowiązujący na terenie Miasta Krakowa od dnia 1 stycznia 2011 roku do dnia 31 grudnia 2011 roku:

- 1) Apteka „Pod Opatrznością”, ul. Karmelicka 23;
- 2) Apteka Prywatna, ul. Galla 26;
- 3) Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Kalwaryjska 94;
- 4) Apteka „DBAM O ZDROWIE”, os. Centrum A bl. 4;
- 5) Apteka „VENA-VITA”, ul. Wolska 1;
- 6) Apteka „MILLENIUM”, ul. Kruszwicka 12J.

W związku z uruchamianiem nowych aptek oraz zamykaniem już istniejących, w porozumieniu z Okręgową Radę Aptekarską w Krakowie ustalono, że dla mieszkańców Krakowa minimalną ilością są cztery apteki (położone w czterech byłych dużych dzielnicach administracyjnych Krakowa) działające w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy.

Na terenie Miasta Krakowa funkcjonowało w latach 2004 – 2009 średnio 325 aptek, z których ok. 270 zaopatruje mieszkańców zarówno w leki gotowe, jak i recepturowe. Pozostałe apteki zaopatrują pacjentów tylko w leki gotowe. (JD).

KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW

Do końca października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pyłają w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami,

zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 19 października jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

WARTO WIEDZIEĆ:

FINAL AKCJI „POMAGAMY TALENTOM”

Dobra, mądra pomoc trafi do 47 utalentowanych dzieci z Krakowa. Wiele osób przyczyniło się do spełnienia ambicji i aspiracji uzdolnionych dzieci z niezamożnych rodzin i z placówek opiekuńczo-wychowawczych, które będą mogły w tym roku szkolnym realizować swoje pasje i zainteresowania na wymarzonych zajęciach. Akcję wsparł również Prezydent Jacek Majchrowski.

„Dziękuję wszystkim ludziom dobrej woli, którzy okazali swoje wielkie serca. Dzięki Państwu utalentowane dzieci będą mogły realizować swoje pasje i marzenia” – mówi Prezydent Jacek Majchrowski.

W ramach prowadzonej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie akcji „Pomagamy talentom” darczyńcy przekazywali wpłaty na zajęcia w dobrych szkołach językowych, treningi w klubach sportowych, naukę tańca, zajęcia plastyczne, warsztaty artystyczne, naukę gry na instrumentach, szkołę jeździectwa. Dzięki ogromnej przychylności, zrozumieniu i dobremu sercu darczyńców, którzy wpłacili w tym roku blisko 36 tysięcy na te wszystkie zajęcia, mamy w Krakowie 47 szczęśliwszych dzieci. Rodziny objęte pomocą społeczną nie mają możliwości finansowych wspierania talentów dzieci, zdarza się też, że to dzieci nie znajdują u rodziców zrozumienia dla swoich pasji. Dzięki dodatkowym, prowadzonym na wysokim poziomie zajęciom, dzieci otrzymują szansę na dobrą edukację, na odniesienie sukcesu, wejście w nowe środowisko, w którym nikt nie wie, z jakimi problemami boryka się ich rodzina. Dzieci objęte akcją „Pomagamy talentom” przez ostatnie 3 lata udowadniały, że warto w nie wierzyć i inwestować w ich przyszłość. Odnoszą prawdziwe sukcesy – są świetnymi uczniami, występują przed publicznością, zdobywają medale, są pewne siebie i pełne wiary w swoje możliwości. Wszystkim serdecznie dziękujemy. Bardzo dziękujemy również za wszystkie miłe słowa poparcia, zainteresowanie losem dzieci, za szansę na lepszą przyszłość. W czerwcu będziemy mogli poinformować Państwa o tegorocznych sukcesach utalentowanej młodzieży i dzieci, a teraz wszyscy trzymamy za nie kciuki.

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa